R. - Affirmative ». C. I., 16 Octobris 1919¹.

2. - « D. - Utrum praescripta decreti S. C. Concilii diei 30 Novembris 1910 *Decorem domus Dei*, de chori disciplina in Urbe servanda, I-VII, adhuc vigeant.

R. - Affirmative ». C. I., 16 Octobris 1919².

3. - S. C. Concilii, 15 Ianuarii 1921, ad dubium: « An absentes a choro vi indulti apostolici, quo conceduntur distributiones: *amissis inter praesentes tantum*, ius habeant ad fallentias in casu ». Respondit: « Affirmative, dummodo ne agatur de fallentiis e distributionibus inter praesentes tantum provenientibus »³.

4. - S. C. Concilii, 16 Maii et 4 Iulii 1925, ad dubia: « I. An supplementum congruae canonicalis subsit, necne, legi canonicae distributionum ad tramitem canonis 395 in casu; — et quatenus affirmative ad primam, negative ad alteram partem; II. An sit ab ea lege excipienda summa cumulata a die quo congruae supplementum decretum est, vulgo *arretrati*; III. An et quomodo canonici et beneficiati, a civili auctoritate non recogniti, participare debeant de integro congruae supplemento in Capitulis ubi viget systema massae communis, vel potius de illa tantummodo parte, quae sit ab Episcopo assignata sive pro distributionibus quotidianis sive inter praesentes; IV. An quota, peculiariter assignata dignitatibus et officiis, immitti debeat in massam communem capitularem in casu; V. An et qua proportione dignitates et officia participare debeant de parte sibi peculiariter assignata, quae sit inmissa in massam communem capitularem in casu; VI. An quota pars, peculiariter assignata dignitatibus et officiis, subsit legi canonicae distributionum ad tramitem canonis 395, §§ 1 et 2 in casu; VII. Quamnam partem de massa communi distributionum lucrentur inseriendo dignitates et officia in Capitulis ubi viget systema praebendarum separatarum in casu? ». Respondit: « Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad alteram, et ad men-

3) *J. A. S.*, XIX, 278.

Can. 395. — 1) *J. A. S.*, XI, 177; *Periodica*, X, 99; *Ius Pontificium*, 1923, 11. — 2) *J. A. S.*, XI, 176. — 3) *J. A. S.*, XIII, 198.

tem ». Mens est: Episcopus, quod spectat ad actualem separationem tertiae partis supplementi et conversionem eiusdem in distributiones quotidianas, utatur iure et munere suo ad normam canonis 395, §§ 1 et 2 C. I C.; Ad II. Negative, et ad mentem. Mens est: Supplicandum SS.mo pro gratia sanationis et condonationis, celebratis una Missa cum cantu, integro adstante Capitulo, et una Missa lecta per singulos canonicos; Ad III. Salvis contrariis capitularibus statutis vel consuetudinibus: negative ad primam partem, affirmative ad alteram, si pars fuerit ab Episcopo in distributiones conversa; Ad IV. In Capitulis ubi viget systema praebendarum separatarum, negative; in Capitulis vero ubi viget systema massae communis, affirmative; Ad V. Non minori ea quantitate quam percipiebant ante assignationem supplementi congruae; Ad VI. Affirmative; Ad VII. Lucrantur eam partem, quae proportionaliter respondet ad id, quod de tertia parte suae praebendae detractum est et in distributiones conversum »⁴.

5. - Vide etiam decisionem S. C. Concilii, 16 Iulii 1927, de non computanda inter distributiones tertia parte augmenti dati a Gubernio civili (Vide can. 1410 et hunc can. 395, n. 4).

6. - Vide item decisionem S. C. Concilii, in *Malacitana*, 15 Novembris 1930, ubi inter alia de lege distributionum quotidianarum ordinanda in Capitulo Malacitano agitur⁵.

7. - Distributiones chorales non sunt obnoxiae tributo de quo in art. 57 Instructionis S. C. Concilii, 20 Iunii 1929. Responsum S. C. Concilii 20 Martii 1931 (Vide can. 1505).

8. - S. C. Concilii, 18 Iunii 1932, ad dubium: « An et quinam proventus immittendi sint in massam distributionum in casu ». Respondit: « Affirmative quoad indemnitate domus, negative quoad indemnitate servitii »⁶.

9. - S. C. Concilii, 4 Februarii 1933, ad dubia: « I. Utrum duae tertiae partes distributionum, quae locum tenent praebendae, dividendae sint per dies naturales, an per dies servitii in casu; II. Utrum distributiones quotidianae dividendae sint per dies naturales an per dies servitii in casu ». Respondit: « Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam »⁷.

396 1. - « D. - An optio, de qua in canone 396, § 2, censeatur prohibita etiam ubi viget ex speciali indulto apostolico.
R. - Affirmative ». C. I., 16 Octobris 1919¹.

2. - « D. - Utrum prohibitio optionis, per canonem 396, § 2 Co-

4) *A. A. S.*, XVII, 381. — 5) *A. A. S.*, XXV, 83.

6) *A. A. S.*, XXVI, 58. — 7) *A. A. S.*, XXVI, 183.

Can. 396. — 1) *A. A. S.*, XI, 477; *Periodica*, X, 103; *Ius Pontificium*, 1923, 65.

dicis iuris canonici inducta, intelligenda sit tantum quoad dignitates, an etiam quoad omnes canonicatus.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 24 Novembris 1920².

3. - « D. - Utrum, ad normam canonis 396, § 1, Sedi Apostolicae reservetur collatio dignitatum quae nullam praebendam, nulla emolumenta aut valde exigua adnexa habeant.

R. - Affirmative ». C. I., 1 Iulii 1922³.

4. - Deliberatione S. C. Concilii, 9 Iunii 1923, declaratur non sustineri indultum apostolicum quo in cathedrali Nicosiensi collatio canonicatum fiebat ante Codicem per optionem (Vide can. 403).

5. - « D. - I. An vi canonis 396, § 2 prohibeatur optio ad praebendas quomodocumque canonicae seu titulo canonicali adnexas.

II. An vi eiusdem canonis prohibeatur optio etiam ad domos, praedia aliaque a praebendis canonicalibus distincta.

R. - Ad I. Affirmative. Ad II. Negative ». C. I., 17 Februarii 1930⁴.